PAGE
1

ПРОТОКОЛ №6
Внеочередной Конференции
региональной  общественной организации

«Федерация планерного спорта Республики Татарстан»
г. Казань                                                                          23 декабря 2009г
Присутствовали:
1. Президент Федерации планерного спорта РТ Клюев С.С.;
2. Вице-президент Федерации планерного спорта РТ Хамидуллин Ф.И.;
3. Ответственный секретарь Федерации планерного спорта РТ Максимова А.А.;
4. Член Президиума ФПлС РТ Ласков В.А.;
Члены Федерации планерного спорта РТ:

5. Бизенкова К.М.;

6. Максимова Ал.А.;

7. Кочкин Р.В.
Приглашённые:
1. Бизенков М.Г.

2. Гайнулов Е.
3. Молостов Н.

4. Ярулова Р.

5. Шарафиев К.
Констатировался факт, что присутствует более половины членов ФПлС РТ, и решения Внеочередной конференции являются правомочными в соответствии с п.5.1.4 Устава ФПлС РТ.
Первым вопросом обсуждалось избрание председательствующего  и  секретаря Внеочередной Конференции. Председательствующим Внеочередной Конференции избран Клюев Сергей Семёнович, секретарем Внеочередной Конференции – Максимова Анастасия Андреевна.

Результат голосования: «за» единогласно.

Перешли к обсуждению повестки дня Внеочередной Конференции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет  Президента ФПлС РТ о результатах работы за год.

2. Отчет  Ревизионной комиссии.
3. Определение нового количественного состава Президиума.
4. Переизбрание руководящего органа (Президиума) и Ревизионной комиссии.
5. Отчет о проведении государственной аккредитации ФПлС РТ.

6. Разное.
1. Отчет  Президента ФПлС РТ о результатах работы за год.

Слушали Клюев С.С.:

1. Регистрация Федерации планерного спорта Республики Татарстан как юридическое лицо в феврале 2009г. Работа сделана в кратчайший срок.

2. Проведены следующие необходимые мероприятия: постановка на учет в налоговые органы, открытие расчетного счета в банке и т.д.

3. Сразу после регистрации были начаты активные контакты с различными организациями: государственными и негосударственными, такими как Министерство по делам молодежи, спорту и туризму Республики Татарстан,  Федерация планерного спорта России, а также   с различными коммерческими организациями с просьбой об оказании ФПлС РТ спонсорской помощи.

4. Весной Федерация приняла участие в организации УТС сборной России в г.Новосибирск в период с 22.05.09 по 31.05.09г. В УТС приняли участие спортсмены сборной РТ Максимова А.А. Клюев С.С.

5. Участие спортсменов сборной команды РТ на Чемпионате России в открытом и стандартном классе планеров на Кубок им.Покрышкина в г.Новосибирск в период с 01.06.09 по 14.06.09г. В мероприятии приняли участие спортсмены сборной РТ Максимова А.А. - второе место, Быстров В.В. - первое место, Клюев С.С.-4 место., в единственном разыграном упражнении.
6. Подготовка Федерацией планерного спорта Республики Татарстан УТС сборной команды России по подготовке к чемпионату Европы в клубном классе планеров в г.Казань, которые были проведены  в период с 02.07.09 по 17.07.09 на высочайшем уровне, несмотря на трудности, связанные с числом самолетов. На данных учебно-тренировочных сборах участвовали практически все члены ФПлС РТ и получили огромный опыт полетов по маршруту, было разыграно 8 полноценных упражнений.
7. Организация и проведение Кубка Российской Федерации и Открытого Чемпионата Республики Татарстан на Кубок Героя России М.Симонова в г.Казань в период с 21.07.09 по 03.08.09г. В мероприятии приняли участие спортсмены сборной РТ, члены ФПлС РТ: Хакимьянов З.З., Хамидуллин Ф.И. , Бизенкова К.М., Кочкин Р.В. и Касумов Е.В. Команда РТ заняла второе командное место.

8. Участие членов ФПлС РТ Клюева С.С. и Быстрова В.В. в Чемпионате Европы в клубном классе планеров в г.Пренай(Литва) в период с 25.07.09 по 08.08.09 г.

9. Участие молодежной сборной команды РТ в Первенстве России среди юниоров в г. Новосибирск в период с 08.08.09 по 21.08.09г.
10. Подготовка документов для получения государственной аккредитации. 16 декабря 2009года Федерация планерного спорта РТ прошла государственную аккредитацию и получила право исполнять государственный заказ в области планерного спорта от Российской Федерации в Республике Татарстан. ФПлС РТ стала одной из первых в Республике спортивных Федераций, которая получила государственную аккредитацию.
Хамидуллин Ф.И. добавил, что также была проведена работа в области популяризации планерного спорта среди студентов, был произведен объезд всех ВУЗов Казани и развешены объявления с приглашением на теоретическое обучение в планерное звено Центрального Аэроклуба.
2. Отчет  Ревизионной комиссии.

Слушали:
Клюев С.С. сказал, что Ревизионная комиссия не сделала отчета о финансовой деятельности Федерации, хотя обращение к членам комиссии было сделано с просьбой о проведении проверки и составлении отчета. Отчет сделан Максимовой Анастасией, которая на данный момент кроме ответственного секретаря является еще исполняющим обязанности главного бухгалтера Федерации.
Максимова А.А. раздала отчет по доходам и расходам ФПлС РТ всем присутствующим на Конференции и сделала доклад о средствах, которые были получены на счет Федерации и на что были израсходованы. Вопросов и замечаний не последовало.
3. Определение нового количественного состава Президиума.

Слушали:
Клюев С.С. пояснил, почему было инициировано проведение Внеочередной Конференции: в соответствии с Уставом ФПлС РТ только Конференция вправе избирать и переизбирать руководящие органы. У людей, которые инициировали проведение Конференции возникло мнение о том, что тот руководящий орган, который сейчас есть, Президиум Федерации, ни по численному своему составу, ни по персональному, не удовлетворяет потребности в конструктивной работе Федерации. Президиум из 7 человек очень трудно собрать даже в его половинном составе, и это блокирует возможность принимать какие-либо решения. Вынесено предложение сделать количественный состав Президиума из 5 человек, так как этого достаточно, чтобы соблюсти демократические принципы
Максимовой Ал.А. и Бизенковой К.М. было предложено оставить численный состав Федерации прежним, внеся изменения в персональный состав.

Постановили:
Изменить количественный состав Президиума ФПлС РТ с 7 человек на 5 человек.

Результат голосования: 4 человека - «за», 3 человека – «воздержались».
4. Переизбрание руководящего органа (Президиума) и Ревизионной комиссии.

4.1. Переизбрание руководящего органа (Президиума).
Слушали:
Бизенковой К.М. было предложено сделать голосование тайным.

Максимовой А.А. было предложено счетной комиссией избрать следующих лиц: Шарафиев К. и Молостов Н.
Постановили:
Счетной комиссией избрать следующих независимых лиц: Шарафиев К. и Молостов Н.

Результат голосования: «за» единогласно.
а) Путем тайного голосования из состава членов ФПлС РТ избран руководящий орган региональной  общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан»  Президиум в следующем составе:

1. Клюев Сергей Семёнович – 7 голосов из 7;
2. Хакимьянов Зулькафиль Закиевич – 6 голосов из 7;
3. Хамидуллин Фарид Ильдарович – 6 голосов из 7;

4. Максимова Анастасия Андреевна – 6 голосов из 7;

5. Ласков Владимир Анатольевич – 5 голосов из 7.
б) По вопросу избрания Президента региональной общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Хамидуллиным Ф.И. была предложена кандидатура Клюева Сергея Семеновича.

Результат голосования: 6 человек - «за», 1 человек – «воздержался».
в) по вопросу избрания Вице-президента региональной общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Клюевым С.С. была предложена кандидатура Хамидуллина Фарида Ильдаровича.
Результат голосования: 6 человек - «за», 1 человек – «воздержался».
г) по вопросу избрания Ответственного Секретаря региональной общественной организации «Федерация планерного спорта Республики Татарстан» Клюевым С.С. была предложена кандидатура Максимовой Анастасии Андреевны.

Результат голосования: 6 человек - «за», 1 человек – «воздержался».
4.2. Переизбрание Ревизионной комиссии
Слушали:
Клюев С.С. предложил сохранить Ревизионную комиссию в составе 3 человек, изменив персональный состав на Бизенкову К.М., Кочкина Р.В и Быстрова В.В. (Председателя комиссии) – объективные и независимые люди.
Хамидуллин Ф.И. предложил в качестве кандидатуры в Ревизионную комиссию Максимову Ал.А.
Постановили:
Избрать Ревизионную комиссию в следующем составе:
1. Быстров Виталий Викторович - Председатель Ревизионной      комиссии;

2. Максимова Александра Андреевна - член Ревизионной комиссии;

3. Бизенкова Ксения Михайловна - член Ревизионной комиссии.
Результат голосования: 5 человек - «за», 1 человек – «против», 1 человек – «воздержался».
5. Отчет о проведении государственной аккредитации ФПлС РТ.

Данный отчет был освещен в первом пункте. К данному вопросу повторно решили не возвращаться.
6. Разное.

6.1. Вопрос о размере взносов.

Хамидуллин Ф.И. предложил членские взносы разделить на ежегодный и целевой, который будет распределяться между теми, кто участвует на соревнованиях. Предложение Хамидуллина Ф.И.: 100руб – ежегодный взнос, целевой взнос не утверждать, он будет определяться из предполагаемой сметы расходов на год.
Максимова А.А. сделала доклад о размере членских взносов в Новосибирском Совете клуба. Он составляет 5000 руб., с любого члена клуба независимо от социального статуса и от трудового вклада в общественных работах
 Ярулова Р. внесла следующее предложение: 500руб – ежегодный взнос, 1000 руб. - целевой взнос.

Шарафиев К. внес следующее предложение: разделить имеющийся ежегодный взнос в размере 1200 руб. на две части: 300руб. – ежегодный взнос, 900 руб. - целевой взнос.

Максимова Ал.А. внесла следующее предложение: 100 руб. – вступительный взнос, 300руб. – ежегодный взнос, 1500 руб. - целевой взнос.

Кочкин Р.В. внес следующее предложение: 100 руб. – вступительный взнос, 300руб. – ежегодный взнос, 1200 руб. - целевой взнос.

Бизенков М.Г. внес следующее предложение: 100 руб. – вступительный взнос, 300руб. – ежегодный взнос, 900 руб. - целевой взнос для участвующих в соревнованиях, 400 руб. – целевой взнос для членов Федерации, еще не участвующих на соревнованиях, 200 руб. – целевой взнос для членов Федерации, еще не получивших II разряд.

Общим решением членов Федерации на голосование вынесено два предложения: Максимовой Ал.А и Кочкина Р.В.
Результат голосования:
Предложение Кочкина Р.В.: 6 голосов из 7;
Предложение Максимовой Ал.А.: 1 голос из 7.

Постановили:
Разделить членские взносы на ежегодный и целевой. Размеры взносов на 2010 год составляют:

· размер вступительного взноса составляет 100 руб.;

· размер ежегодного членского взноса составляет 300 руб.;

· размер целевого взноса составляет 1200 руб.

6.2. Принятие в ФПлС РТ новых членов
Клюев С.С. спросил, не поступило ли новых заявлений о принятии в члены Федерации.

Максимова А.А. доложила, что новых желающих вступить в члены Федерации не поступило.
6.3. Клюев С.С. поручил Максимовой А.А. опубликовать в протоколе список действующих членов Федерации.
Председатель

Внеочередной конференции

Клюев С.С.

Секретарь

Внеочередной конференции

Максимова А.А.
Приложение №1
	Список действующих членов Федерации планерного спорта Республики Татарстан на 2009г.

	№
 п/п
	Ф.И.О.
	2009
	Дата платежа

	вступит.
	годовой

	1
	Бизенкова К.М.
	100
	1200
	01.07.2009

	2
	Быстров В.В.
	100
	1200
	03.07.2009

	3
	Касумов Е.В.
	100
	1200
	01.10.2009

	4
	Клюев С.С.
	100
	1200
	03.07.2009

	5
	Кочкин Р.В.
	100
	1200
	25.09.2009

	6
	Ласков В.А.
	100
	1200
	03.07.2009

	7
	Максимова А.А.
	100
	1200
	02.07.2009

	8
	Максимова Ал.А.
	100
	-
	01.12.2009

	9
	Хакимьянов З.З.
	100
	-
	23.10.2009

	10
	Хамидуллин Ф.И.
	100
	1200
	08.10.2009

	ИТОГО:
	1000
	9600

	ВСЕГО:
	10600